Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 245/2019

Requer Informações referentes às
instalações elétricas do prédio da UBS
Elias do Raio X na Vila Grego/Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO, que recentemente foi inaugurada a referida UBS com o
respectivo prédio recém-construído,

                    CONSIDERANDO, que desde a sua inauguração, estamos sendo procurados por
usuários reclamando do calor que se encontra no local, prejudicando os mesmos e os
funcionários.

                    REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - A quem coube fazer o acompanhamento e fiscalização do referido prédio
quando da sua construção, principalmente da parte elétrica?

                      02 - Há época foi verificada a potência da fiação para instalação de ar
condicionado e ventiladores?

                    03 - Caso positivo, a fiação comporta a instalação dos mesmos?

                      04 - Caso positivo, o que será feito para sanar esse grande desconforto dos
funcionários e pacientes? E quando será realizado?

                      05 - Caso a instalação elétrica do prédio não comporte, por que não foi detectado
no ato da construção do mesmo, para se evitar maiores gastos e transtornos?

                     06 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Abril de 2019.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -